
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 10  del mese di Aprile  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. 05/Gab. del 07.02.2019 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

 

 

 

 

 

 

 

 Delibera n° 13 del 10.04.2019       

 Oggetto : Modifica delibera n°53/2018 Adeguamento rette di ricovero Anno 2019 



2  

 

  Delibera n° 13 del 10.04.2019       Oggetto : Modifica delibera n°53/2018 Adeguamento rette di ricovero 

Anno 2019 

 

Il Commissario Straordinario 

 

       Richiamata la Delibera n° 53 del 14 novemre 2018 con la quale sono state aggiornate le rette di  

      ricovero per l’anno 2019 così come previsto dall'allegato F dell'art. 14 del DPR 158 del 04.06.1996    

      in modo da  permettere l’equilibrio dei costi di gestione dell’Ipab ;  

 

      Che con la suddetta Delibera è stato previsto che la retta ,così determinata, può,su istanza dell’interessato   

      o suo delegato, essere ridota fino ad un massino del 15%, previa acquisizione del parere favorevole di una  

      commissione presieduta dal Segretario e composta dall’assistente sociale e dall’addetto alla contabilità ; 

 

      Considerato che scopo principale dell’Ipab Santa Teresa ( ai sensi della legge fondamentale delle II.PP.  

      A.B. e dello Statuto ) è quello di offrire agli anziani,minori,disabili e/o  nuclei famigliari e a quanti vivono  

      in stato di bisogno di ambo i sessi , i servizi socio assistenziali  e socio sanitari integrati previsti dalle leggi  

      in materi; 

 

      Ritenuto pertanto di modificare la richiamata delibera n° 53 nella parte in cui la retta di ricovero può  

      essere ridotta fino ad un massimo del 15 %  con l’aggiunta “ salvo maggiore riduzione a       

      seguito di motivata  determinazione della Commissione “ ; 

 

            per tutto quanto premesso  

 

      Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 

  

      Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

 

      Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ; 

 

      Vista la legge regionale n° 22/1986  

 

DELIBERA 

 

      Modificare il dispositivo della delibera n° 53 del  24 Novembre 2018 nei seguenti termini :”  La retta  

      può, su istanza dell’interessato o suo delegato, essere ridotta del 15%, salvo maggiore riduzione a       

      seguito di motivata  determinazione della Commissione presieduta dal Segretario e composta        

      dall’assistente sociale e dall’addetto alla contabilità. La Commissione relazionerà sulla situazione  

      economico-patrimoniale che giustifica il parere espresso. 

 

      Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, ai sensi   

      e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005  

 

 

     Parere : 

            Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

             deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

           

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                    f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

          



3  

 

 

 

 

 

Delibera n° 13 del 10.04.2019          Oggetto : Modifica delibera n°53/2018 mento rette di ricovero Anno 2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                  Il Commissario Straordinario 

              f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                      f.to   Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

_______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata pubblicata sul sito internet dal  
     11.04.2019 al 26.04.2019, registro pubblicazioni  n° 41/2019  

 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata 11 Aprile  2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                       f.to  avv Claudio Massimo Giuffrè  

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 


